
UCHWAŁA NR LXX/515/10
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych przedszkoli 

Na podstawie art.90 ust.1 , 2b i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256 
poz.2572 z późn. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje : 

§ 1. Ustala się wielkość dotacji dla niepublicznych przedszkoli działających na terenie gminy Szprotawa 
określanych w dalszej części "przedszkolami niepublicznymi" w wysokości 75% wydatków bieżących 
przewidzianych na jedno dziecko w przedszkolu danego typu i rodzaju. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole złożony do 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) informacje o planowanej liczbie dzieci, z wyszczególnieniem przedziałów czasowych: styczeń-sierpień, 
wrzesień-grudzień. 

2) numer konta bankowego, na który ma być przekazana dotacja, oraz numer statystyczny Regon, organu 
składającego wniosek. 

§ 3. 1. W grudniu, roku poprzedzającym pierwszy miesiąc udzielenia dotacji, wnioskodawca winien 
przedstawić na formularzu określonym przez organ dotujący, faktyczną liczbę dzieci zgłoszonych do 
niepublicznego przedszkola. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacja będzie przekazywana na konto niepublicznej placówki w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego miesiąca. 

3. Organ dotujący przekazuje dotacje na następny miesiąc, obliczoną wg aktualnej liczby dzieci,wykazanej 
przez organ prowadzący przedszkole niepubliczne w rozliczeniu miesięcznym. 

§ 4. 1. Rozliczenia przekazanej i zwrotu ewentualnie nadpłaconej dotacji organ prowadzący niepubliczne 
przedszkole będzie dokonywać w okresach miesięcznych narastająco do 10 dnia po upływie każdego miesiąca. 
Rozliczenie roczne nastąpi do dnia 15 stycznia roku następnego. Rozliczenia dotacji organ prowadzący 
niepubliczne przedszkole dokonuje na podstawie faktycznej liczby dzieci uczęszczających do niepublicznego 
przedszkola. W rozliczeniu organ prowadzący niepubliczne przedszkole winien podać liczbę uczniów w miesiącu 
następującympo miesiącu sprawozdawczym. 

2. Rozliczenie dotacji powinno obejmować: 

a) rzeczowo-finansowy wykaz zadań oświatowych realizowanych ze środków przyznanej dotacji, 

b) informacje o faktycznej liczbie dzieci uczęszczających do niepublicznego przedszkola w okresie 
rozliczeniowym, 

c) informacje o planowanej w następnym miesiącu liczbie dzieci, 

d) imienny wykaz dzieci zamieszkałych poza Gminą Szprotawa. 

3. Rozliczenie sporządza się na formularzu określonym przez organ dotujący. Wzór wniosku stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji w siedzibie przedszkola poprzez wgląd 
i analizę danych zawartych w księgach, a w szczególności w zakresie: 

a) sposobu wykorzystania dotacji, 

b) liczby i wykazu uczniów. 



2. Przyznana dotacja zostaje cofnięta w przypadku zaprzestania prowadzenia działalności przez niepubliczne 
przedszkole. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXX/515/10

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 28 października 2010 r.

Wniosek o przyznanie dotacji na rok....... 

1) Pełna nazwa przedszkola niepublicznego oraz organu prowadzącego: ......................................................... 

2) Numer i data zaświadczenia o wpisie do ewidencji placówek niepublicznych: 
......................................................................... 

3) Planowana liczba dzieci w.............roku: w okresach styczeń-sierpień............... wrzesień-grudzień............ 

4) Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 
...................................................................... 

5) Organ prowadzący zobowiązuje się do comieszęcznego składania informacji o aktualnej liczbie dzieci oraz 
wysokości otrzymanych dotacji i ich wykorzystaniu. 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXX/515/10

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 28 października 2010 r.

Informacja o liczbie dzieci w styczniu roku............. 

1) Nazwa przedszkola niepublicznego: ............................................................................... 

2) Organ prowadzący: ............................................................................................................ 

3) Ilość dzieci w styczniu: .......... roku będzie wynosić: ............................. 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXX/515/10

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 28 października 2010 r.

Rozliczenie rzeczowe i finansowe wydatkowania dotacji udzielonej przez gminę Szprotawa dla 
niepublicznego przedszkola za miesiąc....... 

1) Pełna nazwa niepublicznego przedszkola: ....................................................................................... 

2) Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja: ................................... 

3) Nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole: .......................................................... 

4) Numer identyfikacji REGON: ............................................................................................. 

 
Lp. Wyszczególnienie Liczba/kwota
1. Dane ilościowe (rzeczowe): Faktyczna liczba dzieci w miesiącu sprawozdawczym

Ilość dzieci w miesiącu następującym po miesiącu sprawozdawczym
Planowana ilość dzieci w miesiącu następującym po miesiącu sprawozdawczym

2. Dane finansowe w zł.1. Kwota otrzymanej dotacji ogółem w tym:
2.1.§. 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
2.2.§.4110 Składki na ubezpieczenia społeczne
2.3.§.4120 Składki na fundusz pracy
2.4.§.4210 Zakup materiałów i wyposażenia
2.5.§.4260 Zakup energii
2.6.§.4300 Zakup usług pozostałych
2.7....Inne (wymienić jakie wskazując właściwą klasyfikację budżetową)


